
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

Servizio Tributi

DETERMINAZIONE

N.9/Serv. Tributi del 13-06-2018

N.  441 del Registro generale

Oggetto:
RISARCIMENTO DANNI RIENTRANTE IN FRANCHIGIA - DANNEGGIATO
MAZZETTI AGOSTINO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il contratto di polizza RCT/O num. ITCANY03324 stipulato
con la compagnia di assicurazioni ACE European Group per il periodo 31.12.2016 -
31.12.2017

CHE tale contratto prevede una franchigia fissa a carico dell’Ente di €
20.000,00 per ogni sinistro;

 RICHIAMATO l’atto di G.C. num. 4 del 17.01.2012 con il quale sono state
stabilite le modalità di procedura per la gestione dei sinistri RCT/O rientranti nella
suddetta franchigia;

RICHIAMATA la determinazione num. 39/Serv. Tributi del 26.05.2015 (Reg.
Gen. 326) con la quale è stato avviato con il broker assicurativo Aon S.p.A. un progetto
denominato “gestione sinistri in franchigia” attraverso il sistema SIR (Self Insurance
Retention);

ATTESO che con nota del 06.02.2017, assunta al prot. com.le n. 3329, il Sig.
Mazzetti Agostino, residente in Camerino, Via Osvaldo Casali n. 12,
c.f.:MZZGTN65E05F516T ha richiesto il risarcimento dei danni subiti dalla propria
autovettura Volkswagen Golf tg. DG823YC nel sinistro verificatosi in data 19.01.2017
nei pressi della rotatoria in Via Le Mosse;

CHE la causa del danno è da ricercare nell’urto con paletto non visibile in
quanto coperto da molta neve; il sig. Mazzetti Agostino mentre percorreva la rotatoria
sita in Via Le Mosse, essendo la strada occupata da un mezzo spartineve che stava



pulendo la carreggiata, su indicazione di un operaio passava fuori della rotatoria e
colpiva il paletto anomalo non segnalato;

VISTO il preventivo di spesa num. 6769 emesso in data 26.01.2017 dalla
carrozzeria Pavoni Snc di Camerino prodotto dal richiedente e ammontante a €
1.148,75;

   VISTA la relazione del 30.01.2018 dell’AON Ufficio Sinistri che ha ritenuto
sussistere una concorsualità nella produzione del danno;

CHE l’importo a carico dell’Ente viene stimato in € 400,00;

VISTA la racc. a.r. del 12.06.2018, prot. com.le 13488, con la quale lo
scrivente ufficio ha comunicato al Sig. Mazzetti Agostino la disponibilità alla chiusura
transattiva della vertenza attraverso la liquidazione di un importo di € 400,00;

ATTESO che in data 12.06.2018, prot. com.le n. 13503 il Sig. Mazzetti
Agostino ha accettato la somma offerta sottoscrivendo contestualmente quietanza di
liberatoria del sinistro;

RITENUTO poter procedere alla liquidazione del danno;

CHE la somma di € 400,00 può essere imputata al Cap. 346 “Risarcimento
danni per sinistri rientranti in franchigia” del corrente esercizio finanziario, in cui è
prevista la dovuta disponibilità;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Liquidare al Sig. Mazzetti Agostino, residente in Camerino, Via Osvaldo Casali2)
n. 12, C.F.:  MZZGTN65E05F516T l’importo di € 400,00 a titolo di
risarcimento dei danni subiti dalla propria autovettura Volkswagen Golf tg.
DG823YC nel sinistro verificatosi in data 19.01.2017 nei pressi della rotatoria in
Via Le Mosse;

Imputare la relativa spesa al Cap. 346 “Risarcimento danni per sinistri rientranti3)
in franchigia” del corrente esercizio finanziario, in cui è prevista la dovuta
disponibilità.

          Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:
- Sindaco;
- Albo;
- Revisore dei Conti;
- Settore bilancio e programmazione;

Data 13-06-2018
Il Responsabile

F.to PIERONI FABIO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

@-@ - Pag. 2 - @-@



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data 13-06-2018
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
Data 13-06-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
PIERONI FABIO

@-@ - Pag. 3 - @-@


